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Tulkoon vaikeus

Helmikuun viimeisenä lauantaina löy­
sin viereiseltä aukeamalta Toni Pit­
kälän kovisristikon, jonka vaikeusas­
teeksi oli määritelty täysi kolmonen. 
Outo mielikuvitukseni alkoi heti ruok­
kia etiäistä kesken jäävästä ristikosta, 
joka kummittelee yöpöydälläni vielä 
viikkoja.

Muutaman kerran vuosien saatossa 
Pitkälän ristikko onkin ollut minun 
asteikollani juuri ratkaisevan piirun 
verran vaikeamman puolella. Tuolloin 
olen horjahdellut pahasti mukavuus­
alueen kapealla reunalla, ja lopulta 
rojahtanut väärälle puolelle voivotte­
lemaan kesken jäänyttä tehtävää.

Olen aina ihaillut Pitkälän ristikoiden 
ulkoasua. Vihjeet on kirjoitettu selke­
ällä ja helppolukuisella kirjaintyypil­
lä ja tekstin koko vaihtelee hillitysti. 
Kuvituksen tyyli on mukava ja tekijän 
kädenjäljen tunnistaa. 

Osa vihjekuvista karkaa hallitusti kir­
jainruutujen puolelle, mikä tekee ul­
koasuun pirteän lisäyksen. Kuvien 
”pursuaminen” ruudun yli on tehty 

niin hienovaraisesti, ettei se haittaa 
silmää eikä varsinkaan vie kirjainruu­
dusta liikaa tilaa. Kaiken kaikkiaan, 
ristikon tyylikäs ulkoasu houkuttelee 
ratkomaan.

Siispä rohkeasti härkää sarvista. 
Aluksi ristikko vaikutti odotetun vai­
kealta. Tuijottelin vihjeitä hyvän to­
vin ennen kuin hoksasin sopivan 
aloitussanan. Alku tuntui todella han­
kalalta, kunnes risteävien sanojen 
avustuksella ratkaisu alkoi aueta. 
Tahti pysyi tasaisena aivan maalivii­
van tuntumaan saakka.

Kun ruudut lopulta tulivat täyteen 
vielä saman vuorokauden puolella, oli 
pakko pysähtyä ihmettelemään, mitä 
oikein tapahtui. Olin positiivisesti yl­
lättynyt itseeni, kun ennakkoarveluis­
tani huolimatta selvisin turvallisesti 
perille!

Ristikon vihjeet olivat samalla sekä 
sopivan visaisia että mieltä ilahdutta­
via. Vihjeiden vaikeustaso pysyi hyvin 
samana läpi koko ristikon. Sanasto 
oli monipuolinen ja mukana oli paljon 
pitkiä sanoja. 

Ristikon vaikeusasteen määrittely ei 
tietenkään ole eksaktia tiedettä. Vai­
keutta ei voi yksiselitteisesti mitata 
vaa’alla, kellolla eikä mittanauhalla. 
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